$$y = \frac{h}{m} \sqrt[3]{\frac{3h}{ma}}.$$

His notatis, quae ad instrumenti constructionem pertinent, sequentia observentur:

1. Si caperetur $s = 1$ dig., foret $m = 4h$ dig. seu $\frac{h}{m} = \frac{1}{4}$ dig., quem valorem ita interpretari oportet, quod instrumentum nobis obiecta m vicibus maiora repraesentet, quam si ea in distantia h spectaremus; unde patet obiecta nobis in eadem magnitudine repraesentari, quam si ea nudis oculis spectaremus in distantia $= \frac{h}{m}$, ex quo perspicuum est instrumentum, de quo hic agitur, nobis obiecta eadem magnitudine esse repraesentatur, quam si ea cerneremus in distantia $= \frac{1}{4}$ dig. sublata scilicet summa confusione, qua obiecta tam vicina nos adficerent.

2. Si distantiam focalem s maiorem vel minorem uno digito assumeremus, multiplicatio etiam fieret vel minor vel maior; praxis autem minorem valorem pro s vix admittit, propterea quod $t = \frac{1}{3}s$, minorem vero multiplicationem nemo magnopere desiderabit; unde iste valor $s = 1$ dig. nostro scopo maxime accommodatus videtur.

3. Huiusmodi ergo instrumentum tum usum praestare poterit, quando obiecta ita spectare optamus, quasi ea in distantia $= \frac{1}{4}$ dig. intueremur, vel, quod eodem reddit, 32 vicibus maiora, quam si ea in distantia octo digitorum aspiceremus, sicque hoc instrumentum idem praestabit, quod microscopium tricies et his multiplicans.

4. Quia autem in microscopiis distantia obiecti admodum parva sumi solet, hoc instrumentum tum potissimum usurpari poterit, quando ad obiecta non pro lubitu appropinquare licet; quamobrem, si distantia obiecti a aliquanto maior fuerit, quam in microscopiis admitti solet, videamus, quomodo nostrum instrumentum tum futurum sit

comparatum; statuamus igitur praeterea $a = 1$ ped. = 12 dig. manente $s = 1$ dig. et distantiae focales lentium hoc modo determinabuntur:

$$p = 24 \text{ dig.}, \quad q = 26,4 \text{ dig.}, \quad r = 26,4 \text{ dig.}, \quad s = 1 \text{ dig. et } t = \frac{1}{3} \text{ dig.}$$

Deinde vero intervalla

$$\begin{aligned} \text{primum} &= 2,4 \text{ dig.}, & \text{secundum} &= 2,4 \text{ dig.}, \\ \text{tertium} &= 25,9 \text{ dig.}, & \text{quartum} &= 0,67 \text{ dig.} \end{aligned}$$

Aperturae vero primae lentis semidiameter nunc erit

$$x = \frac{1}{20} \sqrt[3]{\frac{3144}{4}} \text{ dig.} = \frac{1}{20} \sqrt[3]{108} \text{ dig.} = 0,238 \text{ dig.}$$

hincque mensura claritatis = 0,099 sicque ipsa claritas 100 vicibus minor erit, quam si idem obiectum nudis oculis aspicimus, quae sola circumstantia huiusmodi instrumenta ab usu practico excluderet, nisi longitudine eorum iam satis esset incommoda; quin etiam, si proprius ad obiecta accedere liceat, nihil impedit, quominus microscopio ordinario utamur, praecipue si tam exigua multiplicatione contenti esse velimus; idem adeo praestaret microscopium simplex distantiae focalis = $\frac{1}{4}$ dig.